
n THE VELVET UNDERGROUND John čim 
■ f l  dál vie připomíná Sherlocka Holmese 
s violou (když si nasadil baskytaru, směšné 
mu táhla sako dolů), u Maureen pořád ne
poznáš, jakýho je pohlaví, Morrison tak ze- 
sedtáčtěl. A Lou? Takovej hodné chlipnej
stredoškolskej profesor......Vojtěch Undaur
n  VO YO BAND „Původně jsme byli jenom 
■ i  zpěváci, ale pak jsme začali hrál sami, 
protože dlouhý léta byla hrozná fluktuace 
muzikantů a nemělo cenu pořád učit stejný 
písničky nový a nový lidi. A stejně si myslím, 
že naše tehdejší písničky měly největší 
šmme, nejlepší atmosféru, když jsme je  zpí
vali jen tak и piána. Proto jsme se taky za
čali doprovázet sami.“............. Ondřej Bezr
Г П ] MEGADETH Tisková konference před 

koncertem amerických Megadeth 
v Bratislavě Na Pasienkácfí dala za pravdu 
všem fámám o nemilém vztahu kytaristy 
a zpěváka Davea Mustainea к noviná
řům.....................................Jaroslav špulák
Г Г ]  IGGY POP Všechno je jasné, syn z uči- 
■ U  telské rodiny nemůže být nic jiného 
než cvok. Není to tak úplně pravda. Někteří 
pamětníci tvrdí, že James chtěl být vždycky 
hvězdou a ze všeho nejdřív se nabízel gra
mofonovým firmám jako hráč na havajskou 
kytaru (dokud mu jeho nástroj někdo na ve
čírku nerozsedl).........................Josef Vlček
Г П  SRDCERVÁČ: FREDDIE MERCURY S jeho 
I M  hlasem se prodalo po celém světě 
přes 90 miliónů desek a soudě podle oficiál
ních knížek i amatérských publikací, čte 
si ted i u nás o Mercurym kdekdo
......................................................Jiří Černý
m  ROCK POP BRATISLAVA Globální do- 
I m  jem...? Pár výborných koncertů, dobře 
zabezpečený pořadatelský servis, zřetelná 
snaha zviditelnit Slovensko v evropském 
hudebním kšeftu s poněkud rozpačitým vy
zněním...................................... Ondřej Bezr
| T 1  SEX PISTOU A byl jsem v šoku. Scho- lili vával jsem se za rohem, prozaicky 
usrkával velkýho panáka a byl jsem zvědav, 
co z toho bude. Všichni ti úžasně našmin
kovaní lidi, šarvátky a Bůh ví co. Úplně 
jsem na to všecko změnil názor
.................................. Fred & Judy Vermore

m  EINSTÜRZENDE NEUBAUTEN jsou někdy 
■■■ překvapiví až záludní tím, jak vás co 
chvíli zaskočí a přehodí - přesné v momen
tě, kdy jste si jisti, že víte, co přijde
......................................... Jana Kománková

E T I  ZAHRADA '9 3  Ve folku se u nás ko- 
■■■ nečné naplno začíná odvíjet ‘elektriti- 
kačnľ proces. Podstatná část folkových 
skupin, které přijely na čtvrtý ročník Zahra
dy jako laureáti konkurzu vyhlášeného po
řadatelem festivalu - fo lk  & country klubem, 
měla ve své sestavě alespoň jednu elektric
kou kytaru a pokud ne, hrála dostatečně tvr
dě........................................... Ivan Hartman

INDIES: Swans In The Dark, The Pala
ce Brothers

g g  SUGARCUBES Jedna z mnoha fotografií,
na nichž se Sugareubes většinou vše

možné křenili, kdysi zachycovala andělsky 
krásnou Bjórk v rouchu milosrdných sester, 
kterak stojí skloněna nad postelí se řvoucím 
pacientem.................................Tomáš Seidl
m  PRKNEM PO PALICI Průkopníci tzv. 
ш ш  skateboardové muziky se nám před
staví vlastními ústy i očima v  původním roz
hovoru.................................Jaroslav Špulák□
Kristi

PROFILY: Cirkus Praha, Darrell Stan
ding; Sto zvířat, Josef Režný, Leo

E T i  RECENZE: Anthrax, Candy Dulfer, Čes- 
Ш  ké srdce, Falco, Karel Gott, ICE-T, 
Cyndi Lauper, Necrometal 1, Olympic, 
"  - - - - -  -  jali, SPS,Rage Against The Machine, Scandali, SPS,
Na bigbeatový tancovačce 1 a 2, Vabank, 

5ňý školaZvlášňý škola 
П Я  LIVE: U2, Metallica, Megadeth, The 
Eh  Cult, Dr Max, Window, Houpací koně, 
Gun Dreams, Majerovy brzdové tabulky, 
Pat Metheny, The Nudes, Faith No More


